MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE DIREITO E RELAÇOES INTERNACIONAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

Edital N. 038 – PPGFDH/ PROPP de 29 de novembro de 2018.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS –FADIR/UFGD, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto nos termos do EDITAL N° 32, de 18 de setembro de

2018 da PROPP/UFGD torna pública o RESULTADO FINAL da Prova Escrita e da

Prova de Suficiência, Turma 2019, do curso de Mestrado em Fronteiras e Direitos

Humanos da Universidade Federal da Grande Dourados:

PE

1
 Prova Escrita

PS
2
 Prova de Suficiência

Notas dos aprovados após julgamento dos recursos

 Nome do candidato Notas

  PE
1
 PS

2

 Adriel Seródio de Oliveira 9,75 9,50

 Ana Rita Aparecida Silva Padim 7,75 8,00

 Arlete Emiliano de Souza 7,00 8,50

 Camila da Silva Teixeira Agrelos 8,25 9,00

 Eduardo Junqueira Franco B. de Menezes 7,75 8,00

 Euriane Aparecida Mendes 9,50 8,50

 Fernanda Martins Castro Rodrigues 9,55 8,50

 Fernando Nardon Nielsen 9,75 8,50

 Francielle Vascotto Folle 9,00 8,50

 Guilherme Oliveira Silva 9,75 8,00

 Jeovana Lima Gavilan 9,50 9,00

 Karla Kananda Cordeiro da Cruz 9,75 7,25

 Luiz Eduardo de Souza Smaniotto 10,00 8,50

 Natália Emanuele Valêncio dos Santos 8,25 7,50

 Pedro Henrique Rodrigues Rauber 8,00 8,50

 Regiane Elvira Riquena Barbosa da Paz 9,00 7,00

 Tiago de Lima Marinho 9,50 9,00

 Valentin Ferreira Moraes 9,00 7,00

 Valquíria de Ávila Lacerda 7,00 10,0

 William Nodario Freitas Machado 7,00 8,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE DIREITO E RELAÇOES INTERNACIONAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

                            Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler

                        Presidente da Comissão de Seleção PPGFDH

Katia Petelin Recurso indeferido